
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018 № 254-  па

О  внесении  изменений   в
Квалификационные  требования  для
замещения  должностей
муниципальной  службы  в
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденные
постановлением  администрации
города от 11.12.2017 № 3350-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  "О муниципальной
службе в Российской Федерации", Законом Сахалинской области от 12.12.2017
№ 109-ЗО "О внесении изменений в статью 6 Закона Сахалинской области "Об
организации  государственной  гражданской  службы  Сахалинской  области"  и
статью 3 Закона Сахалинской области "Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Сахалинской области", ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-
Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  пункт  2.1.  раздела  2  Квалификационных требований для
замещения  должностей  муниципальной  службы  в  администрации  города
Южно-Сахалинска,  утвержденных постановлением администрации города  от
11.12.2017 № 3350-па, следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.2.1. - 2.2.3. изложить в следующей редакции:
"2.2.1. Высших должностей муниципальной службы - не менее четырех

лет  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки;

2.2.2. Главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет
стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки;

2.2.3.  Ведущих,  старших  и  младших  должностей  муниципальной
службы  - без предъявления требования к стажу.".



2
1.2. Подпункт 2.2.4. признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление администрации города вступает в силу с

01.02.2018.
3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в

газете  "Южно-Сахалинск  сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Управления  кадровой  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


